
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  107Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 5034/2023-DAF/cgp, de 31/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001954;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 13/11 à 29/11/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, a qual contemplará a “Operação 
Proclamação da República 2023”, bem como desenvolver ações determina-
das pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite. 

nome matricula
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

André dos Reis Piquet 57198260/1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Normando Queiroz Borges 57194381/2

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Sandro da Silva Soares 57194202/3

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5167/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002126;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Mojuí dos Campos no período de 23/11 à 
10/12/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, nos re-
feridos municípios. 

nome matricula

João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2

Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5411/2023-DAF/cgp, de 21/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002408;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marabá no período de 26/11 à 16/12/2023, realizar 
Atendimento e Retaguarda na CRT designada.

nome matricula

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 5418/2023-DAF/cgp, de 21/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002359
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucurui 
para o Município de Novo Repartimento no período de 30/11 à 12/12/2023, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

Dayriane do Socorro de Oliveria Costa 5958551/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5419/2023-DAF/cgp, de 21/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002361,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de Goianésia do Pará no período de 05/12 à 
19/12/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no refe-
rido município. em especial para atender ao Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/
SETRAN.

nome matricula

Darlan Pereira da Silva 57201673/1

Francisco Aires da Silva 57201674/1

Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Genival Alves de Sousa 5868157/3

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5427/2023-DAF/cgp, de 22/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002370;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Marituba no período de 20/12 à 22/12/2023, Acará 
– 23/12 á 29/12/2023, Abaetetuba/Belém – 30/12 á 09/01/2023, a fim de 
acompanhar os trabalhos realizados pelos agentes de trânsito, nos referido 
municipios acima citado, a qual contemplará a “Operação FESTAS SEGU-
RAS 2023”, bem como, cumprir o cronograma de ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5428/2023-DAF/cgp, de 22/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002468;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o Município de Belém no período de 20/11 à 05/12/2023, a fim de 
realizar exames teóricos e práticos no município de Belém para atuar no 
posto de exames portal da amazônia.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


